
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  164            del   05-12-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 09:30, nella
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.164 del 05-12-2019  Pag:1/6

CONTRIBUTO ACQUISTO ATTREZZATURA SPORTIVE PER
SETTORE GIOVANILE SCOLASTICO  ASD SAN MARCO PETRIOLO.



DELIBERA DI GIUNTA n.164 del 05-12-2019  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.172 del 05-12-2019

Prot. n. 920
PREMESSO che nel comune di Petriolo sono attive diverse associazioni Sportive che
promuovono attività a favore della comunità, tra le quali è degna di considerazione  l’A.s.d.
San Marco;

PREMESSO che il Comune di Petriolo e l’A.s.d. San Marco hanno sottoscritto un contratto
Rep. n. 1322 di convenzione per la manutenzione e la gestione del Campo da calcio sito in
Via Roma;

RILEVATO che in data 30/11/2019 è pervenuta, con nota di Prot. 6621, una richiesta di
Contributo, sottoscritta dal Segretario della Società A.s.d. San Marco Alessandro Viti;

RILEVATO che nella domanda su detta viene richiesto un contributo, per l’acquisto di
materiale sportivo da destinare al settore giovanile scolastico;

DATO ATTO che il contributo richiesto ammonta ad Euro 200,00 ed è diretta a sostenere
le attività di cui sopra;

CONSIDERATO meritevole l’impegno costante e proficuo della Società A.s.d. San Marco
nella gestione delle attività sportive del Comune e nella gestione e manutenzione del
Campo;

RILEVATO che questo ente è determinato ad agevolare le attività di carattere sportivo
all’interno del territorio comunale e, in particolare, quelle rivolte ai giovani;

RITENUTO di accogliere la richiesta di contributo pervenuta con nota di Prot. 6621 in
quanto meritevole di finanziamento per i motivi su detti;

RITENUTO quindi necessario procedere all’impegno di € 200 sul capitolo n. 1953/0
“Spese per attività culturali – Prestazioni di servizi” del bilancio di previsione 2019-2021;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente,

VISTO il regolamento di concessione dei contributi ad Enti ed Associazioni;

PROPONE DI DELIBERARE

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI ACCOGLIERE la richiesta di contributo presentata dall’Associazione A.s.d. San2.
Marco, rappresentata dal suo Segretario, Sig. Viti Alessandro, per le spese relative



DELIBERA DI GIUNTA n.164 del 05-12-2019  Pag:3/6

all’iscrizione della squadra Under 19 al Campionato Provinciale e per il relativo
aumento delle spese d del Custode del Campo Sportivo Sig. Sorichetti Enzo,
dell’illuminazione e attrezzatura sportiva;

DI CONCEDERE il contributo di € 200,00 come richiesto, a favore della Società3.
A.s.d. San Marco, imputandoli al capitolo n. 1953/0 del bilancio di previsione
2019/2021, esercizio 2019, approvato con delibera di Consiglio n. 10 del 1 aprile
2019;

DI INCARICARE il responsabile del settore amministrativo contabile dell’adozione4.
della determinazione di impegno di spesa;

DI TRASMETTERE l’atto all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio del
comune in seguito ad approvazione del provvedimento ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs.
267/2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI ACCOGLIERE la richiesta di contributo presentata dall’Associazione A.s.d. San2.
Marco, rappresentata dal suo Segretario, Sig. Viti Alessandro, per le spese relative
all’iscrizione della squadra Under 19 al Campionato Provinciale e per il relativo
aumento delle spese d del Custode del Campo Sportivo Sig. Sorichetti Enzo,
dell’illuminazione e attrezzatura sportiva;

DI CONCEDERE il contributo di € 200,00 come richiesto, a favore della Società3.
A.s.d. San Marco, imputandoli al capitolo n. 1953/0 del bilancio di previsione
2019/2021, esercizio 2019, approvato con delibera di Consiglio n. 10 del 1 aprile
2019;

DI INCARICARE il responsabile del settore amministrativo contabile dell’adozione4.
della determinazione di impegno di spesa;



DELIBERA DI GIUNTA n.164 del 05-12-2019  Pag:4/6

DI TRASMETTERE l’atto all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio del
comune in seguito ad approvazione del provvedimento ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs.
267/2000.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 05-12-2019

Esito: Favorevole   Data : 05-12-2019

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.164 del 05-12-2019  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.164 del 05-12-2019  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 17-02-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 05-12-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


